
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Lunes 28 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 60573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

96
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

38968 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Obras de Consolidación de los
Paramentos Verticales de la Galería del Sótano del Archivo General de
Indias de Sevilla y otras actuaciones para el buen funcionamiento del
mismo por usuarios y personal interno. Expediente: 24/126 OB.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES618.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Obras  de  Consolidación  de  los  Paramentos
Verticales de la Galería del Sótano del Archivo General de Indias de Sevilla y
otras  actuaciones  para  el  buen  funcionamiento  del  mismo  por  usuarios  y
personal  interno.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Compromiso control de calidad (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.4) Memoria constructiva (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Lunes 28 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 60574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
38

96
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.3) Dirección: JUAN OLIVERT, 10 - PARQUE TECNOLÓGICO AERÓPOLIS.
12.4) Localidad: LA RINCONADA - SEVILLA.
12.6) Código postal: 41300.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 197.549,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de octubre de 2024.

Madrid, 23 de octubre de 2024.- Secretario Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de Febrero de 2012, José
María  Mediero López.

ID: A240048109-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-25T15:14:38+0200




